MINISTERIO DA DEFESA
ol EXERCITO BRASILEIRO
S DECEX - DESMil
CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

Requisi¢do n° 02/ALMOX

Recife, 22 de fevereiro de 2022
Do Chefe do ALMOX

Ao Sr Ordenador de Despesas do CPOR/R

Assunto: Prestacdo de Servico

Rfr: - Port. Min. Nr 305, de 24 de maio 95 -

Art. 13 das IG 12-02

1. Nos termos do Art. 13 da Port. Min. N° 305, de 24 de maio 95 — Instrucdes Gerais para
realizacdo de Licitagdes no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providéncias junto ao
Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar o empregn das notas de crédito, referente a

prestacio de servigo, conforme informagdes abaixo:

| PREGAO UGR MODALIDADE

17/2021 160225 — Base Adm Curado CPOR/R participante da ata

Dotacdo Orcamentaria:

|
]

| NrNC PTRes | Fonte PI ND | Orgio | UGR | UG

|

BﬂNCOOlOGS 171460 | 100000000 | I3DAFUNADOM | 339038 | DGO 160073. 160191 \

3 DAFUNPRET P

2. Justificativa:

O crédito destina-se adquirir servico para a manutengdo do pego artesiano deste centro.

JOAO GUILHERME CORREA DE ARAUJO LOUREIRO — 1° Ten
Almoxarife do CPOR/R




CNPJ: 03.284.595/0001-42
FORNECEDOR: GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA

ITEM DESCRICAO UND QNT Valor Unitario | Valor Total
(R$) (R9)
Servigo de
11 manutengdo de UND 1 R$ 4.050,00 R$ 4.050,00
poco artesiano
tubular.

Valor total : R$ 4.050,00

OViDIO BERNARDI NTEIRO JUNIOR - Maj

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Aprovo a presente parte requisitéria e determino a abertura do processo administrativo correspondente;
2. Designo o (3° SGT — Marvson de Arruda Duarte ) como Gestor do Empenho, a fim de acompanhar e

agilizar perante o fornecedor a entrega dos Bem ou Servigo contratado; e
3. O Oficial encarregado do setor de aq}i_iigﬁe adote os procedimentos cabiveis de acordo com as normas em
\ s~

vigor. /

),
7 ALLAN DE ALMEIDA SERRAO - TC
ORDENADOR DE DESPESAS DO CPOR/R

Recife, 9/ de o[ de 2022 /




QU
Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNTJ: 03.284.595/0001-42  DUNS®: 897309138

Razio Social: GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA

Nome Fantasia: GRUPO NILDO SAUDE AMBIENTAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/05/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MET: Nao

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: > Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico™: ~ Nada Consta

DEvels Catastradons ... oo mvereememstompeiere o S s e
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.
I - Credenciamento
11 - Habilitagdo Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 17/09/2022

FGTS Validade: 25/04/2022

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 21/09/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/06/2022

Receita Municipal Validade: 18/05/2022

V - Qualificacio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022

Emitiii em: 08i04i2022 12:04 1 de 1
CPF: Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

Ass:




. Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNDJ: ~03.284.595/0001-42  DUNS®: 897309138
Razio Social: GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: GRUPO NILDO SAUDE AMBIENTAL

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 08/04/2022 12:04
CPimitteiiniii Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA

1de



“ & Sistema Integrade ) .
§ de Administragio Finsnoeira e t‘»
i . de Governo Federal SN TrsounsMNacoRAL

Data e hora da consulta:  08/04/2022 12:05:27

Usuérlo:
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Sltuagéio Total de Registros 0
03284595 GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAC LTDA Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
[ Cédigo | Credor | Data/Hora de Incluséio

* Registros incluidos ha até 30 dias.
1 de 1




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.284.595/0001-42

Certiddo n°: 11277111/2022

Expedicdo: 08/04/2022, &s 12:05:52

Validade: 05/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—-se gue GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.284.595/0001-42, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 4 verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOs dados
necessarios a identificacado das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante O Ministério Pubklico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forcga executiva.



Detalhamento, das Sancdes Vigentes - Cadastro ...

CPF/CNPJ: 03284585000142

Data da consulta: 08/04/2022 11:06:54
Data da dltima atualizagdo: 07/04/2022 18:00:04

DETALHAR . CNP)/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCICNADO

Nenhum registro encontrado
!

lofl

ORGAG/ENTIDADE

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/...

LIMPAR

Cligue agul para sfetuar a oor

: " | DATA DEPUBLICAGAO DA
SANCIONADORA . TIPO DA SANCRO  sangio . QUANTIDADE

08/04/2022 12:06




Detalhamento da Penalidade - Cadastro Naciona...

CPF/CNPJ:  03284595000142

Data da consulta: 08/04/2022 11:24:10

Data da dltima atualizagdo: 07/04/2022 18:00:04
i i ORGAO/ENTIDADE
. DETALHAR _ CHPICPFDDSANCIONADO  NOME DOSANCIONADO  UF DO SANCIONARO A

1ofl

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes...

© TIPO DA SANGAQ

 INTCIO DA VIGENCIA DA

¢ Clique aqui para efeluar a consulta

. SANGRO

FIM DA VIGENCIA DA

sANGRO

LIMPAR

© VALOR DAMULTA | QUANTIDADE

08/04/2022 12:07




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (08/04/2022 as 12:07) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagéo com transito em julgado ou sancéo ativa

quanto ao CNPJ n2 03.284.595/0001-42.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa néo implica automatico e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em atip:/divs

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6250.4FB9.CB3E.E457 no seguinte endereco: hitos://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 08/04/2022 as 12:07:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAO LTDA

CPF/CNPJ: 03.284.595/0001-42

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidoneos para
participar de licita¢fio na administracfio piublica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 12:07:43 do dia 08/04/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/[?p=INABILITADQO:5

Caodigo de controle da certiddo: IRDC080422120743

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Sistema integrado -
SIHF' de Mmuatmgan Financeira /t
do Governo Faderal 7% TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 12/04/2022 09:56
Usuério: w* 397.619-**
Impressao Completa

Nota de Empenho

—UG Emitente -

Codigo Nome Moeda
160191 CENTRO PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335
Municipio UF Telefone
RECIFE PE OD:(081) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905

Ano Tipo Namero

2022 NE 55
Célula Orgamentaria N
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171460 0100000000 339039 160073 I3DAFUNPETA

Data de Emissdo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

08/04/2022 Ordinario 64361.004526/2021-85 0,0000 \ 4.050,00

~—Favorecido

Codigo Nome
03.284.595/0001-42 GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUCAOQO LTDA
Enderego ' CEP
COSME BEZERRA CAVALCANT 115 IPUTINGA 50670-310
Municipio UF Telefone
RECIFE PE

—Amparo Legal

Caodigo Modalidade de Licitagdo

126 PREGAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea

LEI 10.520 / 2002 1 - - -
Descrigédo

~. Sl - 11 MANUTENCAO E CONSERYV. DE BENS IMOVEIS (2022NC001065 - DGO) REQ. 02/ALMOX DE FEV 22, SRP
17/2021 DA BASE ADM, CPORR PART DA ATA.

Local da Entrega
AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

Informagé@o Complementar
16022505000172021 - UASG Minuta: 160191
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

( Versdo | Data/Hora Operagio
(002 | 11/04/2022 16:31:51 | Alteragao

o




e Sistema Integrado
SIHFl de Mmamair:qau Financeiras
do Governo Federal

/'t
/X TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 12/04/2022 09:56

Usuario: ***.397.619-*
Impressao Completa
Nota de Empenho
~—Lista de ltens
Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 4.050,00
Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERYV. DE BENS IMOVEIS
Seq. Descrigdo Valor do Item
001 Item compra: 00011 - Servigo de manutengao de pogo artesiano tubular. 4.050,00
Data Operagdo Quantidade Valor Unitario Valor Total
08/04/2022 Inclusdo 1,00000 4.050,0000 4.050,00
~—Assinaturas )
Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho
ALLAN DE ALMEIDA SERR&O ANDRE RICARDO SOARES
**.892.227-** *** 397.619-**
11/04/2022 16:31:51 11/04/2022 15:02:51
(Versdo| Data/Hora Operacao i
(002 11/04/2022 16:31:51 | Alteracdo ) 2 de 2




